

TÜRKİYE (2. AŞAMA – TAKİP LİSTESİ)

Türkiye, kaderleri evde hizmetçi olarak kullanılmak olan kadınların yanı sıra ilk olarak cinsel istismar yüzünden ticaretleri yapılan kadınların ve kızların geldiği bir ülkedir. Çoğu kurban Eski Avrupa ülkelerinden ve Ermeni, Azeri, Gürcü, Rus, Romalı, Bulgar, Ukraynalı ve Moldova'luların bulunduğu eski Sovyetler Birliğinden geliyordu. Az da olsa, Türkiye aynı zamanda Batı Avrupa'ya bir geçiş ülkesi olarak kullanılmaktadır.

Türkiye Hükümeti insan ticaretinin ortadan kaldırılması için asgari standartlara tamamen uymamasına rağmen böyle olması için çaba harcıyor. Gereken yasal reformları yaptığı ve uygulamada kaydettiği ilerlemeler için Türkiye'nin yaptıkları Eylül 2003'te 2. aşamaya yükselmeye hak kazandı. Hükümet 2004'ün başında özellikle yasal koruma konusunda başlattığı bir çok çabasından ve bunların iyi sonuç vermesi için zaman gerektiğinden dolayı İzleme Listesinde 2. Aşamaya yükseldi. Kavuşturma ve mahkum etme konusunda bazı ilerlemeler göstermiş olmasına rağmen, halk için herhangi bir eğitim programı ya da önleyici bilgi vermedi. Hükümet yeni kurban yardım protokolünü tamamen uygulamaya koymalı, karşılıklı araştırmaları geldikleri ülkelerle sıkı bir şekilde yürütmeli, kurbanları inceleme olmaksızın sınır dışına "atma" uygulamasından vazgeçtiğine dair geçerli deliller sağlayabilmelidir.

Kovuşturma

Hangi sebeple olursa olsun, organize bir suça katıldığında 20 yıldan başlayan hapis cezasıyla, insan ticareti Türkiye'de cezaidir.

İnsan ticaretine hükümet yetkililerinin de bulaştığı yönünde bazı raporları bulunmaktadır. Bildiri süresi boyunca, hükümet iki polisin de içinde bulunduğu altı davalıyı insan ticaretinden dolayı dört yıl iki aya kadar hapse mahkum etti. Polisler görevlerinden alındı. Hükümet aynı zamanda sekiz kovuşturma başlattı. Daha önce hükümetin iş birliği yapma anlaşmaları daha çok kaçakçılık üzerine odaklanmışsa da, insan ticareti üzerine olan dikkati artmaya başladı. Polis ve hukuki personel STÖ eğitim seminerlerine katıldı ve organize ve finansal suçların bir parçası olarak insan ticaretini araştırmak için İstanbul merkezli kurumlar arası polis çalışma örgütü kurulmuştur.

Koruma

Hükümet koruma çabalarını bildiri süresinin sonuna doğru artırdı. Nisan 2004'te Uluslararası Göçmenlik Örgütü (IOM) ile resmi bir anlaşma imzalanana kadar yetkililer birkaç tane kendi memleketine gönderme işlemi gerçekleştirmiştir. Hükümet potansiyel suçluların kimlik bilgilerinin tespit edilmesi üzerine baskınlar düzenlemeden önce bilgilendirmeye karar verdiği STÖ ile bir protokol kurdu fakat; protokolün barınak için finans sağlama kısmını gerçekleştirmedi. Hükümetin; kurbanları uygun inceleme ya da bildiri olmaksızın kendi ülkelerine geri gönderme işleminde; yurda dönme ve STÖ ile işbirliği yapma anlaşmalarının uygulanmasıyla iyileşme olacağı düşünülmektedir. Merkezi hükümetin protokol uygulama çabalarına rağmen, bazı yetkililer kurban koruma yönergelerini yerine getirmediler; merkezi hükümet bildiri dönemi sırasında bazı düzeltici önlemler aldı. Hükümet insan ticareti kurbanları için tam bir tıbbi destek sağlama politikası edinmiştir ve insani yardım vizesini bir aydan altı aya uzatmıştır.

Önlem

Hükümet bahar 2004'de, bazı önleyici girişimlerde bulunmuştur ancak bunların odaklanılıp güçlendirilmesi gerekmektedir. Yerel uzmanlara göre, hükümet önceki komşu ülkelere "atma" işlemiyle onların yine insan tacirlerinin ellerine düşmesine sebep oldu. Hükümet Türk işçi yasasını yabancı sanatçıların sözleşmelerinin, sanatçının dilinde hazırlanmasını zorunlu kılacak şekilde değiştirmiştir. Hükümet ayrıca potansiyel insan ticaretini belirlemek için iş sözleşmelerini gözden geçirmeye başlamıştır. Başbakanlık Kadın Statüsü ve Sorunları Genel Müdürlüğü savunucu topluluklar arasında bilinci artırmak için gazeteciler ve STÖ'ler ile bir seminer düzenledi fakat halk Türkiye'deki insan ticareti hakkında büyük oranda bilgisiz kaldı. Nisan 2004'de hükümet insan ticareti konusunda daha iyi bir ortak çalışma sağlamak için ilgili iki ülkeyle anlaşmalar yaptı.